2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 июля 2025 года

	№ 49/505-7

г. Новосибирск

О проведении голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва и иных совмещенных с ними выборах, назначенных на 14 сентября 2025 года,                с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации

На основании части 4 статьи 73.1 Закона Новосибирской области        «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», части 4 статьи 65.1 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», части 6 статьи 63.1 Закона Новосибирской области «О выборах глав муниципальных образований в Новосибирской области», в соответствии с пунктом 1.6 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 (в редакции постановлений                  от 12 июля 2023 года № 122/984-8, от 17 июля 2023 года № 123/990-8, от 28 декабря 2023 года № 145/1128-8, от 10 июля 2024 года № 176/1408-8), постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 10 июня 2025 года № 45/423-7 «О проведении голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва и иных, совмещенных с ними выборах, назначенных на 14 сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд» Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:
1. Провести голосование на выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва и иных, совмещенных с ними выборах, назначенных на 14 сентября 2025 года, с использованием следующей дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации:
голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено.
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области», разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя комиссии 		                           О.С. Хижина

Секретарь комиссии							       Н.П. Кошкина

image1.wmf